Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Советский»
П Р И К А З

 № 15/1                                                                                                              13 февраля 2015г.

г. Советский

Об организации и проведении репетиционного экзамена
по русскому языку для обучающихся  IX  классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 г.Советский в 2014-2015 учебном году.
         На основании приказа Управления образования №68 от 12.02.2015г. «Об организации и  проведении репетиционного  экзамена по  русскому языку   для обучающихся  9  классов муниципальных общеобразовательных учреждений  Советского района в 2014-2015 учебном году» и в соответствии с планом работы школы по подготовке к итоговой аттестации в целях ознакомления  выпускников с процедурой проведения  экзамена по русскому языку в форме основного государственного экзамена, обучения выпускников  правилам заполнения бланков ответов, практической отработки действий руководителей и организаторов пунктов проведения экзаменов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционный  экзамен по русскому языку в форме основного государственного экзамена (далее – репетиционный экзамен) для обучающихся 9-х классов 19.02.2015г.

Начало экзамена в 1000 часов.

Продолжительность экзамена 235 минут.

2. Утвердить:

· список организаторов в аудиториях. (Приложение 1).

· список  дежурных на этаже в период проведения  репетиционного экзамена. (Приложение 2).

· план подготовки и проведения пробного экзамена по русскому языку для обучающихся 9 классов.  (Приложение 3).

· состав предметной комиссии по проверке и оценке выполненных обучающимися заданий репетиционного экзамена по русскому языку, ответственных за разработку КИМ для проведения репетиционного экзамена. (Приложение 4).

· список общественных наблюдателей с целью ознакомления с процедурой проведения экзамена. (Приложение 5).

3. Максимовой С.Ф., заместителю директора по УВР (основной и старшей школы),

       провести обучающий семинар для организаторов в аудиториях, дежурных в

       коридоре 16.02.2015г.
4. Утвердить комиссию по формированию индивидуальных пакетов и пакетов на

      аудиторию в составе:

· Максимова С.Ф.,  заместитель директора по УВР (основной и старшей

                                       школы);

· Ваганова Е.Р., учитель биологии;

· Куртеева Е.В., педагог-психолог.

· Трошева Л.В., социальный педагог.
       5.   Возложить на членов комиссии ответственность за информационную безопасность

             контрольно- измерительных материалов. Сформировать индивидуальные пакеты

             18.02.2015г.

6. Фридрих Т.А., заместителю директора по УВР (ИКТ):

· составить расписание уроков для обучающихся  на 19.02.2015г. с учетом времени проведения экзамена;

· сформировать списки обучающихся 9-х классов по аудиториям согласно реестра форм ППЭ на 2014г. Срок - 18.02.2015г.
· разместить на сайте школы информацию о проведении репетиционного экзамена по русскому  для обучающихся 9-х классов.
      Срок до 14.02.2015г.

7. Классным руководителям:

          9а класса –  Ваганова Е.Р.
          9б класса -  Поздеевой О.А.
          9в класса -  Трошевой Л.В.
-     обеспечить питьевой режим для обучающихся во время проведения

       репетиционного экзамена. Срок - 19.02.2015г.

-     информировать родителей обучающихся о проведении репетиционного экзамена.

      Срок - до 14.02.2015г.
8. Учителям русского языка Важениной Т.А., Порубовой В.А. провести репетиционные мероприятия по  заполнению бланков ответов №1, выполнению заданий по русскому языку в с использованием

     демонстрационных версий КИМов в срок - до 18.02.2015г.
9. Возложить ответственность за получение, тиражирование и информационную

            безопасность контрольно-измерительных материалов на секретаря-машинистку

            Прохорову И.С.,  провести тиражирование 18.02.2015г.

    10.   Максимовой С.Ф.,  заместителю директора по УВР (основной и старшей

            школы), провести анализ выполнения экзаменационной работы. Срок - до

            11.03.2015г.

    11.   Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор школы -                                                     Котикова Л.Ф.

С приказом ознакомлены:

	Максимова С.Ф.
	Фридрих Т.А.
	Куртеева Е.В.

	Прохорова И.С.
	Ваганова Е.Р.
	Поздеева О.А.

	Трошева Л.В.

                                                                            Приложение №1

                                                                                                                 к  приказу №15/1 от 13 февраля 2015г.

Список организаторов при проведении репетиционного экзамена по русскому языку
в 9 классах МБОУ СОШ №2 г. Советский 19.02.2015г.
	Аудитория
	Ф.И.О. организатора
	Предмет преподавания
	Примечание

	79

	Фридрих Татьяна Анатольевна
	Заместитель директора по УВР
	Ответственный

	Усенок Надежда Васильевна
	Воспитатель ГПД

	80

	Лазарева Надежда Анатольевна
	Учитель музыки
	Ответственный

	Лукиных Лилия Станиславовна
	Педагог-организатор

	82

	Воронина Марина Валерьевна
	Заместитель директора по ВР
	Ответственный

	Харламова Ольга Ивановна
	Учитель-логопед

	83

	Дунаева Надежда Анатольевна
	Заместитель директора по УВР
	Ответственный

	Куртеева Екатерина Владимировна
	Педагог -психолог

	88
	Максимова Светлана Феликсовна
	Заместитель директора по УВР
	Ответственный

	Шарова Василина Александровна
	Педагог-организатор

                                                                           Приложение №2
                                                                                                                 к  приказу №15/1  от 13 февраля 2015г.
.

Список дежурных по коридору 19.02.2015г.
	Время
	Ф.И.О. дежурных
	Место дежурства

	930- 1415
	Трошева Любовь Вячеславовна
	Левое крыло 3 этаж

	930- 1415
	Леонова Ирина Валерьевна
	Левое крыло, вход, 3 этаж

	930- 1415
	Лихачева Людмила Яковлевна
	Правое крыло 3 этаж

	930- 1415
	Енбаев Антон Николаевич
	Вход на 3 этаж справа

                                                                             Приложение №4
                                                                                                                     к  приказу №15/1   от 13 февраля 2015г.

Списочный состав ответственных за разработку КИМ и членов предметной комиссии по проверке и оценке выполненных обучающимися заданий репетиционного экзамена по русскому языку   19.02.2015г.
	№

п/п
	ФИО
учителя  – предметника
	 Место работы, должность
	Примечание

	1.
	Малышева Марина Викторовна
	МБОУ СОШ №2, учитель русского языка и литературы
	Председатель комиссии

	2.
	Федориненко Ирина Николаевна
	МБОУ СОШ №2, учитель русского языка и литературы
	Член комиссии

	3.
	Введенских Ирина Сергеевна
	МБОУ СОШ №2, учитель русского языка и литературы
	Член комиссии

                                                                            Приложение №3
                                                                                                                   к  приказу №15/1  от 13 февраля 2015г.
План

подготовки и проведения  репетиционного экзамена

по русскому языку  в 9 классах в новой форме 19.02.2015г.
	№
	Мероприятия
	Срок, место проведения
	Ответственные

	1.
	Информирование родителей, обучающихся о проведении пробного экзамена по русскому языку, ознакомление с нормативными документами по проведению государственной
(итоговой) аттестации в 9 классах.
	до 14.02.2015г.
	Максимова С.Ф.
Фридрих Т.А.

	2.
	Утверждение:

- ответственных за разработку КИМ для проведения репетиционного экзамена;

-состав школьной независимой предметной комиссии по проверке  работ обучающихся выполненных, на основе КИМ
- руководителей ППЭ, организаторов ППЭ
	до 14.02.2015г.
	Котикова Л.Ф.

	3.
	Проведение подготовительных мероприятий с обучающимися  9 классов:

- заполнение бланков ответов,

- выполнение демонстрационных версий КИМов.
	до 19.02.2015г.

	Важенина Т.А.

Порубова В.А.

	4.
	Проведение семинаров – практикумов для организаторов в аудиториях, коридорах.

	до 18.02.2014г.

	Максимова С.Ф.

	5.
	Тиражирование КИМов, бланков ответов №1.
	18.02.2015г.
	Прохорова И.С.

	6.
	Подготовка индивидуальных пакетов, спецпакетов.
	18.02.2015г.
	Максимова С.Ф.

	7.
	Распределение участников экзамена по аудиториям
	18.02.2015г.
	Фридрих Т.А.

	8.
	Обеспечение питьевого режима во время проведения пробного  экзамена.
	18.02.2015г.
	Ваганова Е.Р.

Поздеева О.А.

Трошева Л.В.

	9.
	Организация общественного наблюдения при проведении репетиционного экзамена.
	19.02.2015г.
	Котикова Л.Ф.

	10.
	Анализ результатов репетиционного экзамена
	До 26.02.2015г.
	Максимова С.Ф.

	11
	Приказ по результатам проведенного репетиционного экзамена по русскому языку

	До 28.02.2015г.

	Котикова Л.Ф.

                                                                                                                       Приложение №5

                                                                                                                    к  приказу №15/1  от 13 февраля 2015г.
Список общественных наблюдателей с целью ознакомления с процедурой проведения экзамена по русскому языку в новой форме для обучающихся 9 классов 19.02.2015г.
	№п/п
	Ф.И.О. общественного наблюдателя
	Место работы, должность

	1.
	Зайнтдинова Раиса Николаевна
	Пенсионерка

	2.
	Кузьмина Ольга Алексеевна
	Администрация Советского района, ведущий специалист